



22.04. 2024r.

Warszawa, dnia

Zarząd
Spółdzielni

Mieszkaniowej

Przesyłamy w załączeniu Apel do władz państwowych i samorządowych podpisany przez uczestników konferencji nt. „Więcej niż mieszkać! Działalność społeczna, oświatowa i kulturalna spółdzielni mieszkaniowych”

która odbyła się w dniu 12 kwietnia bieżącego roku w Domu Kultury „Jędrus” Spółdzielni Mieszkaniowej „Osiedle Młodych” w Poznaniu. Jak informowaliśmy wcześniej Spółdzielnia ta była współorganizatorem konferencji.

Prosimy o przedstawienie treści apelu członkom Państwa Spółdzielni na najbliższym Walnym Zgromadzeniu.

Krótką relacją z konferencji, linki do prezentacji oraz zdjęcia zostaną umieszczone na stronie internetowej Polskiego Towarzystwa Mieszkaniowego i na koncie PTM na Facebooku.

Łączymy wyrazy

poważania

Grzegorz Jakubiec
Janowski
Wiceprezes Z. G. PTM
Głównego PTM

Grzegorz Okoński
Sekretarz Generalny PTM

Zbigniew
Prezes Zarządu

APEL DO WŁADZ PAŃSTWOWYCH I SAMORZĄDOWYCH

„TAK DLA WSPIERANIA ZE ŚRODKÓW PUBLICZNYCH DZIAŁALNOŚCI SPOŁECZNEJ, OŚWIATOWEJ I KULTURALNEJ PROWADZONEJ PRZEZ SPÓŁDZIELNIE MIESZKANIOWE”

Działalność społeczna, oświatowa, kulturalna i sportowa prowadzona przez spółdzielnie mieszkaniowe stanowi bardzo istotny element życia mieszkańców miast i miasteczek, element często niedoceniany. Dla wielu osób, w tym dla seniorów i rodziców z małymi dziećmi, bogata oferta zajęć i wydarzeń przygotowanych przez spółdzielnie mieszkaniowe stanowi jedyną możliwość podjęcia różnych form aktywności w pobliżu swojego miejsca zamieszkania.

Już w czasach tworzenia się spółdzielczości mieszkaniowej w Polsce, w latach dwudziestych XX wieku, w statutach pojawiały się zapisy dotyczące tych zagadnień, powstawały pierwsze domy kultury. Ogromną zaletą było niewątpliwie budowanie w ramach infrastruktury osiedli mieszkaniowych domów kultury czy klubów osiedlowych. Na przykładzie wielu spółdzielni możemy z satysfakcją odnotować, że duża część z nich działa z powodzeniem do chwili obecnej, niekiedy zastępując w tej materii jednostki samorządu terytorialnego.

Spółdzielcze instytucje kultury, edukacji i sportu to doskonale przygotowana kadra, realizująca jednocześnie swoje życiowe pasje, jak również szeroka oferta dla osób w każdym wieku – wszystko to sprawia, że domy kultury czy kluby osiedlowe znajdują na trwałe swoje miejsce w strukturach organizacyjnych spółdzielni mieszkaniowych i na mapach kulturalnych miast i miasteczek.

Niezwykle ważną funkcją spółdzielczych placówek prowadzących działalność społeczną, oświatową, kulturalną i sportową jest ich niewątpliwy wkład w budowanie relacji międzyludzkich w ramach społeczności lokalnej. Świadczy o tym duże zainteresowanie mieszkańców i fakt, że do placówek trafiają kolejne pokolenia uczestników.

Tak ważną dla członków działalność, spółdzielnie finansują z własnych środków, które często nie są wystarczające i powodują konieczność zmniejszania zakresu tej działalności. Dlatego w imieniu członków spółdzielni mieszkaniowych apelujemy do władz państwowych i samorządowych o podjęcie działań w kierunku wsparcia ze środków publicznych działalności społecznej, oświatowej, kulturalnej i sportowej prowadzonej przez spółdzielnie mieszkaniowe a w szczególności wnioskujemy o:

- a) dofinansowanie spółdzielczych instytucji kultury ze środków publicznych, pochodzących zarówno z budżetu państwa, jak i jednostek samorządu terytorialnego poprzez dotacje:
 - podmiotowe – na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych;
 - celowe – na finansowanie lub dofinansowanie wskazanych zadań i programów.

b) możliwość startowania w konkursach i zdobywania dotacji na realizację zadań publicznych dotyczących działalności społecznej, oświatowej i kulturalnej.

Chcemy być traktowani jak organizacje społeczne, a nie jak przedsiębiorcy. Zgodnie bowiem z VII Międzynarodową Zasadą Spółdzielczą „spółdzielnie pracują na rzecz właściwego rozwoju społeczności lokalnych, w których działają (...)”.

W tym celu zwracamy się do władz państwowych i samorządowych o opracowanie „mapy drogowej” wspierania spółdzielni mieszkaniowych w ww. zakresie. Apel zostanie skierowany do jednostek samorządu terytorialnego w Polsce oraz władz państwowych z prośbą o udzielenie odpowiedzi w najkrótszym możliwym terminie, aby można było je przedstawić na najbliższych Walnych Zgromadzeniach Członków Spółdzielni.

Jednocześnie wyrażamy gotowość współpracy w powyższym zakresie, zarówno z przedstawicielami władz państwowych, jak i samorządowych.

Poznań, 12 kwietnia 2024 r.

Krzysztof Schiller - Prezes Zarządu SMOM w Poznaniu.
Brygida Olwanta - Prezes Zarządu WSM ENERGETYK
Grzegorz Jolubia - Prezes Zarządu SM „Słońce” w Dolszcu
Tatiana Doroszkiewicz - Prezes Zarządu SM Bielonia T. E. Jędrzejko
Grażyna Ostrowska - Prezes Zarządu SM Czestochowa w Dolszcu
Małgorzata Hofman - kierownik Działu Kultury SM „Czeska” w Dolszcu
Barbara Różewicz - Prezes Zarządu WSM Dąbrowa
Mojżesz Hysoda - kierownik Klubu Osiedlowego Kręgu Spółdzielni
Tomasz Szulca - Prezes Zarządu SM „Północ” w Poznaniu
Ewa Barycz - Prezes Zarządu Dębickiej Spółdzielni Mieszkaniczej
Katarzyna Prosta - kierownik Komisji w Poznaniu
Zdzisław Katarzyna Spółdzielni Mieszkaniczej
Eleonora Charys - SM metalowców
Otwarte Spółdzielnie Mieszkaniowe
Prezes Józef Smoleg, Anna Pili, Monika Bar Dębała.
Aliga Pielunk - specjalistka do spraw społ. kulturalnych SM SMD, ul. ...
A. Świątek

Agata Karamayz - PREZES ZARZĄDU
FUNDACJI DĄTOC
KATOWICKIEJ SPÓŁDZIELNI
PIESZKAWICZKI
Małgorzata Niedzielska
Alija Sobolczyk

Agnieszka Sapan - Stowarzyszenie Społeczne
Miłośników

Dariusz Belka - Naczelnik DR „Jubilat” SM, OMi, Pm

Janek Handke - Leśnik DR „Na Pięć” SM, OMi, Pm
Krzysztof Nowak - Jędrzejko - Kierownik DR „Jędrzejko” SM OMi Pm
Stowarzyszenie
Polskie Centrum Kultury Pm

Julek Kurawka - Kierownik DR „POLAN 90”
SM, OMi, Pm

Aleksandra Manińska - Zastępca Kierownika Domów
Kultury Bydgoskiej Spółdzielni
Mieszkańców

Stefania Falcuska - inspektor działu obsługi Organizacji
Ogromny Bydgoskiej Spółdzielni Mieszkańców

PIOTR MAJEWSKI - DZIEKCIOR BIURA UNII SPÓŁDZIELCÓW
MIESZKANIOWYCH W POLSCE
RSM „PRAGA” WARSZAWA

Inna Raube - Kierownik Działu Kultury SM „Ośrodek Mieszkańcy”
w Poznaniu

Dariusz Kozłowski - Poczta Stowarzyszenia Polskie Centrum Kultury

Cielosny Marek - Członek Rady Nadzorczej SM Ośrodek Mieszkańcy

Bożena Piotrowska - Członek Rady Nadzorczej SM Ośrodek Mieszkańcy

1 adwersyjny delikwent - imię i nazwisko S.M., Osobliwy Obywatel

V-cc przeszedł PTA

WP - mia

and ~~with~~ Hachlowski - recent prisoner SM, 'Osobliwy Obywatel'
w Turcji